
CUADRO N° 7.01

Saldos al 30 de septiembre de 2006
LÍNEAS  DE OTRAS

Emitidas Emitidas Con Contra No A primer CRÉDITOS CONTIN-
a la Diferidas Confirmadas Pre-pago Stand By Garantizadas Contra requerimiento COMPRO- GENCIAS

Vista Garantizadas METIDAS

SANTA CRUZ 15.596 6.473 3.484 20.482 10.549 257.934 176.015 4.222 159.329 654.084

MERCANTIL 12.196 4.415 1.361 6.791 2.525 551 21.738 102.967 4.026 72.378 228.949

NACIONAL 22.694 5.619 2.119 137 12.126 4.349 26.286 374.964 151.597 599.891

DE CRÉDITO 22.377 13.805 44.987 19.851 1.192 199.148 304.684 4.686 116.720 9.527 736.978

UNIÓN 1.980 1.072 7.899 3.180 43.204 39.993 68 39.559 136.954

INDUSTRIAL S.A. 40.178 16.214 5.347 88 38.043 9.621 53.627 426.359 27.512 90.071 21.273 728.331

ECONÓMICO S.A. 12.923 2.684 1.081 5.637 80.382 37.873 140.581

SOLIDARIO 8.184 8.184

LOS ANDES 12.945 12.945

GANADERO 1.527 1.411 127 10.335 5.379 14.560 284.486 29.275 347.101

TOTAL NACIONALES 129.472 51.693 65.197 7.144 107.623 37.278 616.498 1.810.978 40.513 657.243 70.359 3.593.996

NACIÓN ARGENTINA 245 1.348 588 5.415 0 7.597

DO BRASIL 636 8.239 72 8.946

CITIBANK 16 16

TOTAL EXTRANJEROS 245 1.348 588 636 13.670 72 16.559

129.717 53.041 65.197 7.732 107.623 37.278 617.134 1.824.647 40.513 657.315 70.359 3.610.555

FUENTE : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

TOTAL SISTEMA BANCARIO

   CUENTAS CONTINGENTES - BANCA COMERCIAL

CARTAS DE CRÉDITO

AVALES T O T A LB A N C O 

                 (En miles de bolivianos)
BOLETAS  DE GARANTÍA



CUADRO N° 7.02

Saldos al 30 de septiembre de 2006

            MN           ME MV

SANTA CRUZ 195.803 451.280 7.000 654.084

MERCANTIL 95.599 133.350 228.949

NACIONAL 237.080 362.811 599.891

DE CRÉDITO 137.083 599.895 736.978

UNIÓN 36.570 100.384 136.954

INDUSTRIAL S.A. 212.472 515.859 728.331

ECONÓMICO S.A. 27.985 112.595 140.581

SOLIDARIO 1.085 7.099 8.184

LOS ANDES 5.517 7.427 12.945

GANADERO 84.823 262.278 347.101

TOTAL NACIONALES 1.034.018 2.552.978 7.000 3.593.996

NACIÓN ARGENTINA 660 6.937 7.597

DO BRASIL 8.946 8.946

CITIBANK 16 16

TOTAL EXTRANJEROS 660 15.899 16.559

1.034.678 2.568.877 7.000 3.610.555

FUENTE  : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BCB - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS

ELABORACIÓN  : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

CUENTAS CONTINGENTES POR MONEDAS

B A N C O 

TOTAL SISTEMA BANCARIO

           T O T A L

                                          (En miles de bolivianos)


